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við frv. tii laga um heimild tii ÍDnflutningsbanns og gjaldeyrisráðstafana (þskj. 194),

F rá  Jóni Baldvinssyni.

1. Við 1. gr. Orðin »heimiid til með ........ veitist riki;>stjórninni« falli burt.
2. Við 2. gr. Greinin orðist þannig:

Þegar ákvæði 1. gr. kom a til fram kvæm da, skal skipuð þriggja m anna  
nefnd tii að hafa með höndum  umsjón gjaldeyris og ráðslafanir viðvíkjand 
honum . Nefnd þessi skal skipuð þannig, að stjórn Alþýðusam bands Islands 
tilnefnir einn m ann, S am b an d  islenskra samvinnufjelaga annan , en ráðu- 
neytið h inn  þriðja, og er hann  form aður nefndarinnar.

3. Á eftir 2. gr. komi 5 Dýjar gr„ svo h ljó ð a n d i:
a. Nú telur rikisstjórnin, að nauðsyn beri til, að gerðar sjeu frekari ráð- 

stafanir, til þess að nægur eriendur gjaideyrir fáist tii nauðsynlegra þarfa 
landsm anna, og getur þá ríkisstjórnin, með ráði nefndar þeirrar, sem 
skipuð verður samkv. 2. gr., eða meiri hlu ta  þeirrar nefndar, tekið i sin- 
a r  hendur útflutning og söiu á öilum sjávarafurðum  eða einsiökum teg- 
undum  sjávarafurða, sem útflutningshæfar teljast, hvort sem þær eru eign 
innlendra eða útiendra m anna, ef þeirra er aflað hjer við land og verk- 
að a r  i iandi eða Jandhelgi. Einnig getur rikisstjórnin á sama hátt  tekið í 
s ínar hendur útflutning og sölu á öllum útflulningshæfum landbúnaðar-  
afurðum.

b. Þegar ríkisstjórnin tekur í s ínar hendur, að nokkru  eða öilu leyti, einka- 
sölu og útflutning á afurðum landsins, getur hú n  skipað einn mann 
eða fleiri, tii þess að sjá um útflutning og sölu afurðanna.

Aliur kostnaður við sólu og útflutning greiðist af söluverði afurðanna, 
og skal draga hann  frá, áðu r  en eigendum vöru er greitt andvirði hennar.

c. Rikisstjórnin má greiða eigendum andvirði útfluttrar vöru í ísienskum 
peningum, þótt v a ran  sje greidd i erlendri mynt.

Ákveður rikisstjórn i sam ráði við stjórn L andsbanka  íslands verð
á þeim erlenda gjaideyri, sem fæst fyrir seldar afurðir, og skai greiðsia
til eiganda vöru miðuð við það  verð á erlenda gjaldeyrinum, þegar hon-
um  er greitt andvirði vöru í inn lendum  peningum.

d. Rikisstjórnin getur ákveðið úlflutningsstaði og sett nánari  reglur um  af- 
hending útflutningsvöru.

e. Andvirði a furðanna afhendir ríkisstjórnin eigendum eftir reglum, sem hú n  
setur þ ar  um, og getnr rikisstjórnin sett meðaiverð á hverja jafngóða vöru- 
tegund frá sam a framleiðslutimabili.

4. Greinataian breytist samkv. þessu.
5. Fyrirsögn frv. verði:

Frv. tii iaga um  heimild til gjaldeyrisráðstafana, einkasöiu á útflutt- 
um vörum o. fi.


